

## **CURRICULUM VITAE**

### **Valdis Šteins**

**Ģeogrāfs, etnoloģis, filozofs, vēsturnieks, politoloģis,  
pilsētībūvnieks**

**Pētnieks, zinātnieks, pedagogs, publicists, valsts un sabiedriska  
darbinieks**

**Ģeogrāfijas doktors, Docents**

**Viens no Latvijas valsts neatkarības atjaunotājiem un mūsdienu  
latviešu Garīgās Atmosfēras idejiskajiem ceļvežiem**

**Apbalvots ar III šķiras Triju Zvaigžņu ordeni Komandiera  
pakāpē un 1991. gada Barikāžu dalībnieka piemiņas zīmi**



**Galvenās darba vietas:** Celtniecības un arhitektūras zinātniski pētnieciskais institūts, Latvijas Universitāte, Latvijas Tautas frontes valde, privātā uzņēmējdarbība.

**Dzimis** Rīgā, 1948.g. 26. maijā. Precējies, sieva Margarita Šteina, bērni - Sandis, Agnese, Edmunds.

1992. g. ieguvis doktora grādu ģeogrāfijā. Izveidojis divus jaunus zinātnes virzienus Pasaules ģeogrāfijā: Integratīvā ģeogrāfija un Apdzīvoto vietu ainavu ģeogrāfija. Daudzu zinātnisku darbu un vairāku mācību grāmatu autors (ģeogrāfijā, filozofijā, pilsētībūvniecības zinātnē), sagatavojis 14 mācību lekciju kursus. Izstrādājis Latvijas dabas apvidu karti un Latvijas novadu karti.

Viens no trijiem Latvijas Tautas Frontes iniciatoriem, dibinātājiem un organizatoriem un viens no LTF Valdes priekšsēdētājiem (1989.g.).

1990. g. ievēlēts par LR Pilsoņu kongresa delegātu, PK Latvijas Komitejas locekli un Ārlietu komisijas priekšsēdētāju. Daudzu galveno PK dokumentu autors un līdzautors. Šobrīd PK Ārlietu sekretārs.

1990. g. ievēlēts par LPSR Augstākās Padomes deputātu, izveidoja un vadīja Teritoriāli administratīvās reformas komisiju. AP Budžeta komisijas, Ārlietu komisijas un vairāku speciālo izmeklēšanas komisiju loceklis.

Vairāku politisko un sabiedrisko organizāciju dibinātājs un vadītājs. Latviešu biedrības valdes loceklis. **Vairākkārt bijis kandidāts Latvijas Valsts prezidenta amatam.**

1992.g. stažējies Lielbritānijas parlamentā, 1993.g. - speciālos premjerministru kursus Zviedrijā, Islandē un Somijā. Daudzu starptautisku pasaules mēroga kongresu un konferenču aktīvs līdzdalībnieks.

Pēc filozofiskās pārliecības brīvdomātājs, tuvākās autoritātes: Rainis, Hēgelis, Kants, Nīče un Ataturks. Pēc politiskās pārliecības nacionālists un sociālā-konservatīvisma jeb mūsdienu latvisma ideju nesējs Latvijā. Nekad nav bijis Komunistiskās Partijas biedrs, kā arī VDK, GRU, Mossad, Mi-6, CIP vai citu organizāciju slepenais virsnieks, aģents vai uzticamības persona.

Brīvā laika aizraušanās: filozofija un dārzkopība, politika un mežkopība, ceļošana un meditācija.

nbmh10@gmail.com